
                                                                                                            Zápis z 26. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 7.12.2012                                                                                                                                                       Stránka 1 
 
 

Zápis z 26. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

 
Datum: 4.12.2012, 13:00, Praha‐Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV , N.Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – členové VV,  
 

VV projednal: 

 

1) Čerpání rozpočtu 2012 v položce dotací IV. MŠMT ,,Provoz a údržba sportovních zařízení“. 
Někteří žadatelé nesplnili podmínky čerpání této dotace, proto VV pověřil J.Brothánka 
přípravou rozdělení nedočerpaných peněz pro stávající žadatele, tj. navýšení jejich 
čerpání. 

2) Čerpání rozpočtu v položce V. MŠMT ,,Organizace sportu“, jeho současný stav a řešení ke 
konci tohoto datačního období.  

3) Zprávu N.Endala o připravované smlouvě ČAST s MV, jeho sportovním rezortním centrem. 
S největší pravděpodobností bude plnění od 1.1.2013. Do té doby musí vybraní 
reprezentnti (Vacenovská, Čechová, Štrbíková, Prokopcov a Širůček) projít vstupními 
lékařskými prohlídkami a MV musí provést s Asociací oponenturu. První smluvní perioda  
bude uzavřena do 30.11.2012. 

4) Zprávu Z.Špačka o konferenci ČSTV v Nymburce dne 1.12.2012. Hlavní body této 
konference : úprava loterijního zákona ve prospěch sportu (platnost pravděpodobně až 
od 1.1.2014), možnost dodatečné finanční podpory sportu v rámci rozpočtu na rok 2013 
ve výši 800 mil. CZK, změna názvu ČSTV, postupné začlenění ČSTV pod hlavičku OV, 
pronájem horských středisek – Špindlerův Mlýn a Pec pod Sněžkou, prodej sportovního 
centra Brandýs n. Labem, prodej části areálu Strahova ČAFR a ČAS a jeho postupné 
revitalizace se zachováním sídla pro zbytkové ČSTV a jednotlivé sportovní svazy. 

5) Zprávu Z.Špačka o konferenci Jihočeského kraje. Hlavní body : Tento kraj  má již vlastní 
právní subjektivitu a byly též zvoleno nové vedení tohoto krajského svazu. Jeho 
staronovým předsedou se stal Jan Bauer st., místopředsedou potom Michal Vávra. 

6) Situací okolo vysílání stolní tenisu v ČT, spoluprací mezi ČAST a APK. 

7) Návrhem na termín konference ČAST v roce 2013. Návrh VV : sobota 4.5.2013. Definitivní 
termín bude stanoven do konce tohoto roku. 

8) Informaci Z.Špačka o plánované trenérské konferenci v Plzni ve dnech 7.‐9.12.2012 pod 
vedením předsedkyně TMK M.Novotnou 

 

 

 



                                                                                                            Zápis z 26. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 7.12.2012                                                                                                                                                       Stránka 2 
 
 

 
VV schválil: 

1) Na návrh komise mládeže tyto pořadatele MR ČR mládeže pro rok 2013 : Most – mladší 
žáci a dorost, Havířov – starší žáci a ,,21“, Ostrava – družstva starších žáků a dorostu. 

2) Nové projekty Rady krajů: 
Třeboň a Sokol Hradec Králové. 

3) Dotaci pořadatelův BTM v roce 2012 v celkové výši 220 tis.Kč. Oddílům či klubům částku 
20 tis. Kč : Hluk, Hostinné, Jaroměř, Vlašim, Neratovice, Sportovní Jižní Město, Ostrava, 
Havířov, Blansko a Hustopeče a  10 tis. Kč : Sparta Praha a Slavoj Praha. 

4) Doplacení ztráty z evidenčních poplatků za rok 2012 pro RSST Hradec Králové ve výši 
1660,‐ CZK. 

5) Delegaci P.Bohumského, jako zástupce ČAST, na finále Českého poháru mužů a žen pro 
rok 2012 ve Valticích. 

6) Místo pořádání WT ITTF Major pro rok 2013 v srpnu Olomouci. 

7) Využití nevyčerpané dotace RCM Havířov za druhou polovinu roku 2012 a použít ji pro 
další hráče SCM Havířov. Tato dotace již nebude na příští období do RCM Havířov 
rozpočtována.  

 
VV uložil: 

1) J.Brothánkovi a J.Polednemu : zajistit vyúčování schválených dotací pro pořadatele BTM 
2012. 

     T: 28.12.2012  

2) J.Polednemu : zajistit oznámení pořadatelům MR ČR mládeže pro příští rok.  

T : 15.12.2012 

 zajistit podpisy smluv dle závazných nabídek. 

     T: 15.1.2013 

3) Z.Špačkovi : podepsat smlouvy mezi ITTF, ČAST a oběma svazy zastupujícími tělesně 
postižené, ČSTPS a ČATHS, na uspořádání Czech Open 2013 ve dnech 10.‐15.9.2013 
v halách TJ Ostrava ve Varenské ulici. 

T :  31.1.2013  

4) Metodiku tvorby žebříčků mužů a žen pro období 2012/13 metodou per rollam. 

5) Úkoly z minulých VV : 

       a) P.Bohumský : vydání směrnice ČAST č.4/2012 , prodlužuje se do 15.12.2012 

          b) J.Brothánek : projednání víceprací na STISu s V.Heroutem, prodlužuje se do 15.12.2012 

          c) N.Endal : spuštění stránek na MEJ v Ostravě T: 31.12.2012 



                                                                                                            Zápis z 26. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 7.12.2012                                                                                                                                                       Stránka 3 
 
 

 

 

       d) J.Brothánek : vyzvat ještě jednou potenciální kandidáty pořádání MR ĆR dospělých pro    

            rok 2013.  T: 15.12.2012  

 e) P.Bohumský: Projednat s ITTF delegaci hlavních rozhodčích na GJC Hodonín. 
     T: 31.12.2012 

                f) J.Brothánkovi: Projednat pořadatelství utkání EL s Anglií na jaře 2013 se Sokolem 
                      Jaroměř    T: 15.12.2012 

 

 

 

Jednání ukončeno 4.12.2012 v 19:00. 

       Příští zasedání VV : určí po dohodě předseda do 18.12.2012 

 

      Zapsal   : Špaček 
      Schválil: J.Brothánek, Z.Špaček 


